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Szebb jövőt!
Az ember mig él, mindig isko

lába jár. Hány gyermek gondol 
keserűséggel az iskolára, melyben 
holnap meg keli jelennie, pedig 
mennyi szeretet várja itt tanítója 
és tanulótársai részéről és mennyi 
kacagás csendül fel szivéből bol
dogan. Az éden kertje még ez 
az iskola és mikor ebből átlépünk 
a másikba, — melybe halálunkig 
járunk, — egyszerre ránk szakad 
boldogtalan emberi sorsunk, a 
kiűzött Ádám keserves élete. Meny
nyi gond, fáradság, verejték, könny, 
csalódás lesz itt osztályrészünk. 
Ennek az iskolának tanítómestere 
igen nagy úr: a Méltóságos Élet. 
Mikor bennünket tanítani akar, 
egyáltalán nem nézi, hogy ostora 
nyomán sokszor vérünk fakad, 
hogy darabokra tör bennünket, 
mint a kendert az asszony és 
egyikünk kinok között fetreng a 
porban, a másik meg holtan.

Ez a hatalmas tanítómester az 
elmúlt évben is erősen megkínzott 
bennünket. Nehéz volt a lecke 
nagyon. Nem tudtuk. Ezért kaptuk 
a büntetést. Ezért fájnak még most 
is sebzett tagjaink. Hogy kinek- 
kinek hol fáj, mennyire fáj, feles
leges itt apróra elmondani. Tudja 
azt, érzi azt minden bodrogközi 
magyar, a maga testén, a maga 
lelkében. Ezekre a bajokra muta
tott rá múlt lapszámunkban egyik 
kisgazda munkatársunk okos és 
szépen megirt cikkében. Ha tud
tuk volna a leckét, ha tudtuk volna, 
hogy az emberi megélhetés leg
ősibb alapja, a kisgazda termelése 
is csődbe kerül, bizonyára más
képpen rendeztük volna be mun
katelepünket valamennyien itt a 
Bodrogközön. Belterjesebbé tettük 
volna gazdálkodásunkat megfelelő 
állat és baromfitenyésztés, gyü
mölcs és tejtermelés bevezetésével.

Isten végez* ugyan, de „Segíts 
magadon, Isten is megsegít.“ Vár
megyénk vezető emberei valameny- 
nyien rajta vannak, hogy gazda
sági előretőrekvésében segítségére 
legyenek a népnek, hogy a szor
galom megtalálja a maga jutalmát. 
Már évekkel ezelőtt 60 gazdasági 
továbbképző iskolát állított fel a 
vármegye és szigorú tervszerűség
gel dolgozik rajta, hogy annak 
eredményei is meglátszódjanak a 
községek életében. Most 750 kg 
sebeshelyi diót vettetett el, ez 
legalább 40.000 diófát jelent az 
egész vármegyére, melyből mint
egy 8000 darab a Bodrogközre 
jut. Egy fa 50 kg-ot ad, tehát 15 
év múlva legkésőbb csak a Bod
rogköz 4000 métermázsa diót ter
mel eladásra, mely 100 pengős ár 
mellett 400 000 pengő bevételt 
jelent, kevés munkával és olyan 
területekről, melyek eddig csak

dudvát hoztak. A besztercei szilva 
szintén kitünően tenyészik a Bod
rogközön és igen jól értékesíthető.

Csak pár vonás ez a jövőből, 
melynek szebbé kell lennie a má
nál s melynek érdekében az a 
földmives téli tanfolyam is sokat 
dolgozik, melyet képviselőnk köz
benjárására ez évre is engedélye
zett Ricsére a m. kir. földmivelés- 
ügyi miniszter.

A jövő — kedves magyar test
véreim — nem szó, nem álom, 
nem ígéret, hanem munka és ezért 
nekünk mindnyájunknak dolgoz
nunk kell, kiket az Úristen ebből 
a * bodrogközi földből teremtett, 
vagy táplál. A bodrogközi ember 
dolgozik is ám. Ebben a munká
ban való bizalommal, Istenre való 
gondolással hisszük, hogy minden 
olvasónknak lesz még itt szebb
jövő! . „

Kántor Mihály.

TaRaréhossógot minden vonalon!
Irta: Berta József kisbirtokos, Nagyrozvágy.

Ha tiz, tizenöt évvel ezelőtt a 
mai időket előre láttuk volna, ak
kor ma a Bodrogközön gyümölcs
erdők pompáznának. Rétjeinket és 
legelőinket nemcsak kihasználnánk, 
hanem gondoznánk is, amelyért 
bőtejü tehenek hálálkodnának dús 
dézsatejekkel a gazdának. A ma
gyar közmondás is azt tartja: 
„Ha a jövőt előre tudnánk, keve
sebbet hibáznánk.* Fel kell készül
nünk, mert bár nem tudjuk, nem 
láthatjuk a jövőt, de fegyvereket 
kell szereznünk, hogy állhassuk a 
harcot minden csapással szemben. 
Gondolkozzunk. Tanuljuk meg a j 
magunk ügyeiben előre kieszelt | 
terv szerint eljárni. „Ember tervez,

Soha ily szomorú napjai nem 
voltak e mai nemzedéknek.

Mintha valami fekete démon 
szállta volna meg a lelkeket. Nincs 
igazi öröm, eltűnt a jókedv. Az 
emberek komoran járnak-kelnek, 
mintha ellenségévé váltak volna 
egymásnak. Ha előfordul is elvétve 
egy-egy vidámabb társaság, nem 
olyan az, mint azelőtt. Az arcokon 
nem a megelégedett magyar virtus 
ül, hanem az elkeseredés.

Sokat szenvedett ez a nép a vi
lágháborúban is, mert emberfeletti 
volt az a szenvedés, nélkülözés, 
amit ki kellett állania. Ott a csi
korgó télben, sárban, vízben, nem 
egyszer éhen és szomjan hónapo 
kon keresztül állt ez a nép az 
ellenség golyózápora közt rendü
letlenül. A legnagyobb szenvedé
sek elviselésére is erőt adott nekik 
lángoló hazaszeretetük és a jobb 
jövő reménye, amelyet ki is érde
meltek.

Most, a világháború után tizen
két évvel, újra harcot kell vívni 
ennek a nemzedéknek. Gazdasági 
harcot. És ez a nép, amelyet a 
testi szenvedés megtörni nem tu
dott, a mostani háború lelki szen
vedései alatt leroskad. Az a ka
tona, aki halált megvető bátorság
gal védekezett, hogy az ellenség 
fogságba ne ejtse, hogy el ne vigye 
a hazai földtől, most gondterhes 
arccal néz körül övéi között, mert 
érzi, hogy az a föld, amelyért 
annyit szenvedett, inog a lába 
alatt, hogy az ellenség gyűrűje 
mind szorosabb és szorosabb lesz, 
amely most már nem őt, hanem 
kis vagyonkáját viszi el, azt a va
gyonkáját, amit apjától örökölt, 
vagy két karja megfeszített mun
kája árán szerzett. És úgy érzi, 
hogy ő már nem hagyhatja hátra

ezt gyermekeinek, mert a minden
napi élet gazdasági terhe kibírha
tatlan. Vagyona ma nemcsak a 
benne fekvő tőke kamatát nem 
hozza meg, de az egész éven rá 
dolgozott verejtékes munkájának 
értékét sem. Segítséget pedig hiába 
vár, az nem jön sehonnan.

Különösen mi, bodrogközi kis
gazdák — én úgy érzem — mos
toha gyermekei vagyunk az állam
nak és a vármegyének. Pedig ez 
a nép jobb sorsra érdemes! A 
bodrogközi nép becsületes és ha
zafias volt. Igazán kár volna, ha 
a szélsőséges demagógia karjaiba 
jutna. Ez ugyan nem fog megtör
ténni, de már az is baj, ha az 
emberek szélsőségek után vágya
koznak ; az elkeseredés sok rossz
nak lehet a szülőanyja.

Nem akarok én most egyes pa
naszokat felsorolni. Elmondták 
már azokat úgyis igen sokan. De 
méltóztassanak megengedni, hogy 
őszintén kérjek minden illetékest 
e lap nyilvánossága utján arra, 
hogy segítsenek e trianoni határ
szél nyomorúságán.

Itt sürgős segítségre van szük
ség! A kisgazdák kilencven szá
zalékának teherbiróképessége holt
pontra jutott. Ez a helyzet igy 
tarthatatlan.

Mirajtunk, kisgazdákon munka- 
alkalmak (útépítés stb.) nem se
gítenek, mert egy kisgazda sem 
hagyhatja ott a folyó gazdálkodá
sát, hogy napszámba menjen, 
akár milyen jól fizetnek is. Annak 
megállapítása, hogy ennek a hely
zetnek mi az oka, az orosz gabona- 
dömping vagy Trianon, az nem 
vigasztalás és nem segítség. Még 
a bolettával járó „termelési segély* 
sem segítség. Morzsákkal az éhest 
nem lehet jól tartani. Nekünk

másforma segítségre lenne szük
ségünk.

Szerény nézetem az lenne: Ne 
adjanak nekünk semmiféle bolettát 
és más segítséget, de ne is vegyék 
el tőlünk adó és más közterhek 
címén azt, ami legalább a tisztes
séges, ha még oly szegényes meg
élhetéshez feltétlenül szükséges.

Ha azt akarják sorsunk intézői, 
hogy itt a felforgató törekvéseknek 
továbbra se legyen talaja, hogy a 
lelkekben a békesség, a nyuga
lom helyre álljon; mérsékeljék 
igényeiket a nagyjövedelműek is. 
— kezdjék a takarékoskodást 
felülről! Mint ahogy a múltban a 
drágaság arányában felemelték a 
fizetéseket, úgy most a változott 
viszonyok mellett csökkentsék is 
azt le. Ezt megtették Német- és 
Olaszországban is.

Ha ez az átkos Trianon nyo
morúságba taszított bennünket, 
vegye ki abból a részét mindenki. 
A vezetésre hivatottak hassanak 
oda, hogy ne legyenek oly nagy 
jövedelmű aránytalanságok és ak
kor enyhül a mi nyomorunk is.

Ha ebből az elvből kiindulva 
hajtják végre a takarékosságot, 
takarékoskodik az állam és a vár
megye, takarékoskodik a falu, ak
kor csökkennie kell a közterhek- 
nek s gondterhes szivünkbe visz- 
szaszáll a bizalom, a hit és egy 
jobb és igazabb jövő reménye, a 
hol minden dolgos kéz gond nél
kül meg tudja keresni a maga és 
családja mindennapiját.

Adja Isten, hogy úgy legyen!

(Szívesen helyet adtunk kisbir
tokos olvasónk írásának, mert köz
érdek az, hogy baját, panaszát, 
véleményét mindenki szabadon el
mondhassa. A takarékossági elvet 
országosan bevezetik, a tisztviselői 
napidijakat erősen redukálták, az 
iparcikkeket drágító kartelleket 
most rendszabályozzák meg. Ez a 
systematikus munka — ha nem is 
máról holnapra —, de rövidesen 
maga után fogja vonni a közterhek 
méltányos csökkentését. A szerk.)

Qazdagondok.
Irta: Körmendy János Ádám 

kisgazda ifjú, Ricse.
A gazdasági válság enyhítéséről 

ma sokat töprengenek az egyszerű 
kisgazdák között is. Tessék meg
engedni, hogy én is hozzászól
hassak

Nem akarom a kisgazda társa
dalom bajait felsorolni, mert ezt 
mindnyájan nagyon jól tudjuk, 
mert benne élünk. Hanem inkább 
arról akarok egy pár szót szólni, 
hogy az én szerény véleményem 
szerint, miként gondolom a nehéz
ségek leküzdését.

A mai termények nyomott ára 
és a mi, bodrogközi nehéz köz
lekedési viszonyaink mellett, úgy 
találom, hogy szakítani kell az 
eddigi termelési rendszerünkkel és 
át kell térnünk egy újabb terme
lési ágra, vagy egy más rendszerű 
gazdálkodási módra.

A „Bodrogköz" legközelebbi száma február 22-én jelenik meg.
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szerint talán nem lehetséges, de 
a magas kormány és a hatóságoK 
támogatása, valamint a bodrogközi 
kisgazda társadalom összefogása 
sikerre vinné a törekvő gazdák
lelAétennivaló a következő volna: 
Minden község kisgazdái létesít
senek gyümölcsösöket fajhiteles 
gyümölcsfákból. Az értékérté, biz
tosabbá tétele végett a lárösban 
csak 2—3 falta alma lenne tér 
melendő. Ezen fajcsemetéket mm 
den község a saját f^k°*á^ba^ 
termelje ki, hogy ne kehien 12 
pengőt piaci fákért kidobni. Olyan 
1—2 pengőt ami sokunknak nincs 
is. A gyümölcsösök létesítésévé^ 
egyidejűleg a fasitando területek, 
adójának elengedését kérnénk, mert 
a gyümölcsös jövedelmezővé té
teléhez több évié van szükség s 
ezen idő alatt a befásitott terüle
tek számot tevő jövedelmet nem
h°Amásik dolog, amiről Írni aka
rok, az állattenyésztés. A termé
nyek ára amint jól tudjuk, napról- 
napra csökken, az adó és a ru
házati cikkek ára megmarad s ez 
az állapot a kisgazdát oda ju tatta,
hogy lassan állatait kellett eladni, 
hogy a legszükségesebb kiadásait 
fedezni tudja. Már pedig a gaz
dálkodás állattartás nélkül nem 
lehet eredményes, mert nem tud 
trágyát termelni s nem tudja a 
földnek vissza adni a tőle elvont 
tápláló erőt, másrészt pedig az 
eladatlan terményeit nem tudja 
mivel feletetni, hogy az kárba ne

VCJónak látnám tehát, hogy for
duljon a bodrogközi kisgazda tár
sadalom a magas kormányhoz 
hosszúlejáratú kölcsönért, melyből 
kizárólag az állatállományát egé
szítené ki. , -.

Ez a két megoldás nem kivihe
tetlen s feltétlenül jobb körülmé
nyek közé juttatná a bodrogközi 
gazdákat.

H Bodrogtól! Hulturogjesület (BÉBE) 
hiwtaloz Mzlemónyoi

A BÉKE helyi választmányai
nak vezetői.

Az Egyesület központjához gyak
ran fordulnak egyesek a vidéki 
szervek vezetőire vonatkozó kér- 
dezősködéssel. , .

Alantiakban közöljük a helyi 
választmányok tisztikarának név
sorát : —. *
Cigánd. Elnök: Sere Dezső.

Alelnök: betöltetlen 
Cséke. Elnök: Legeza Ödön.

Alelnök: Formády György. 
Dámóc. Elnök: Sztankanmecz E.

Alelnök: Gombos János. 
Kisrozvágy. Elnök : Keresztury J.

Alelnök: Tóth Sándor.
Láca. Elnök: Sáfár István.

Alelnök: Kató János. 
Nagyrozvágy. Elnök : Vitéz Puskás 

57János. Alelnök: betöltetlen. 
Pácin. Elnök: Zsihovits Ferenc 

Alelnök: Téchy Lajos 
Révleányvár. Elnök : Kántor Lajos.

Alelnök: Tóth Elek.
Ricse. Elnök: Bacskay Károly.

Alelnök: Gallotschik István.
Semjén. Elnök: Verebélyi Dezső.

Alelnök: Dudás István. 
Zemplénagárd. Elnök: Csüry I. 

Alelnök: Csopey Jenő.

__ Traktor eladó jutányos 
áron. Érdeklődőknek felvilágosí
tást ad a szerkesztőség.

H IJ^E K
— Áthelyezés. Brúder Ernő 

m kir. vámőrszázadost katonai 
parancsnoksága Sátoraljaújhelybe 
az ottani vámőrszakaszhoz helyezte 
át.

— Halálozás. Dr. Braun Mark 
nyug. pácini körorvos január hó 
28-án elhunyt. Temetése 29-én 
volt Pácinban, a közönség igen 
nagy részvételével. Braun dr. har
mincnyolc éven át teljesítette em
berbaráti hivatását s igy halála 
egy fáradhatatlan, melegszívű mun
kásélet elvesztését jelenti a Bod
rogköz lakosságának.

— Jó vizű kutat kap Cigánd.
Báró Láng Boldizsár, országgyű
lési képviselő értesítette Cigánd 
község elöljáróságát, hog a nép
jóléti minisztériumhoz beadott kér
vényük kedvező elintézést nyert, s 
a jövő év tavaszán egy mélyfuratu 
kutat építtet Cigándon a minisz
térium teljesen az állam költségén.
Nagy jótétemény lesz ez a falura 
mert kimondottan jó vizű kút 
nincs egy sem a községben s a 
Tiszának igen sokszor szennyes 
és piszkos vizét volt kénytelen 
inni még a legszegényebb ember 
is, ki hátán vitte haza korsóját.
Az uj kút megtakarítást jelent 
időben és gyarapodást egészség
ben.

_ Papot keresnek a Bod
rogközön. Régi patriarchális szo
kása a református gyülekezetek
nek, hogy ha papot akarnak vá
lasztani, messze földet bejárnak 
rajokban amíg egy szivük szerint 
való papra akadnak. A szabolcs- 
megyei Pátrohán megürült a papi
szék, hát elindultak a jó szabol
csiak papot keresni a - Bodrog
közre. Egy nagyobb csoport Csüry 

! István zemplénagárdi, egy másik 
i csoport pedig Tóth Albert cigándi 

lelkészt hallgatta meg az elmúlt 
vasárnapokon. Nem kétséges, hogy 
a derék pátrohaiak nem igen fá
radnak tovább, hanem a Bodrog- 

j közről visznek maguknak lelki- 
atyát.

_ Lesz-e hát csatornázás
Cigándon ? A Bodrogközi Tisza- 
szabályozó Társulat ismét előbbre 
akarja vinni a Bogrogköz gazdái
nak boldogulását és szépen kiépí
tett csatornahálózatába két uj ág 
építését határozta el, mindegyiket 
a cigándi határ azon részein, ho 
a gazdáknak drága áron vásárolt 
földjeik feküsznek és ahol 1913—
14 ben csolnakon hordták össze
a mező termését a cigándiak éppen
a csatornahiány miatt. A Tisza- 
szabályzó Társulat ebben az insé 
ges időben még arra is gondolt 
hogy milyen jó lesz éppen most 
építtetni és keresethez juttatni a 
szegény népet. Mintegy 10.0(K) 
pengős munkáról lett volna szó. 
Sajnos, úgy halljuk hogy a mun
kát nem lehet megindítani néhány 
zavaros gondolkozásu kisgazdának 
az ellenzése miatt, kiknek pedig 
alig'venne el földjéből valamit a 
szükséges árok, de bőven kárpó
tolná őkel, hogy értékesebbé lenne 
földjük. A mi véleményünk ebben 
a dologban az, hogy a csatornát 
ellenző négy kisgazda éPPe"oly*n 
rosszat tesz többi gazda- és em 
bertársának sőt magának s, mintha 
árvíz idején szegülne ellen a jó- 
akaratu mentési munkának me 
a csatorna a Bodrogkozon elet es 
halál kérdése.

_ A költöző fecskék. Az új
helyi lapokban olvastam egy W- 
leményt, amelyben egy onnan el
távozó család az u|ság utján ou

csuzik el apró és nagy ismerősei
től. Ujhely egyre n6P‘e'e!j.*bnoéni

Bodrogközt'is kikezdte. A gazda
sági nyomor jól kereső iparosokat 
juttat a tönk szélére s olyanoknak 
kell a vándorbot után nyulmok.akik 
igazán nem ezt a sorsot érde™e'" 
ték meg. — Üveges Janos szoba
festő inester, itt született, itt nőtt 
fel itt lett önálló s az egész éle
tét’ itt töltötte el. Izig-véng bod
rogközi ember. Szorgalmas mun
kás lélek s egyik legintelligensebb 
tagja a Bodrogköz iparostársadal- 
mának. Hát nem szomorú, hogy 
ez a megtelepedett, komoly csa
ládos ember kénytelen kwándo- 
rolni a szükebb hazájából, a Bod
rogközről — mert itt és ma a 
legminimálisabb kenyerét sem tud
ja megkeresni. Vigasztalan és sö
tét kép. Úgy halljuk, hogy a Haj
dúságba veszi az útját, őszintén 
sajnáljuk ezt a törekvő, derék ipa- 
rost, a bodrogközi nyomor „köl
töző fecskéjét."

— Baromfi- és tojásakció. A
nemrég Ricsén megtartott Falu
napon Balog Kálmán Hangya
szövetkezeti igazgató bejelentette, 
hogy a Bodrogközön megszerve
zik a baromfi és tojás bevásárlást.
Ez meg is történt. A ricsei Hangya 
már széles körben folytatja bevá
sárló tevékenységét s jellemző az 
akció hálásos voltára, hogy a tojás 
ára 6—7 fillérről nyomban 9—10 
fillérre szilárdult. Ennyiért veszi 
Ugyanis súly és minőség szerint 
a tojást a Hangya. Az élő baromfi 
átvételi ára kilónként 1 P 30 fillér.
Az összegyűjtött áru egyenesen 
Budapestre megy.

— Megérkezett az influen
zás nátha a Bodrogközre is.
A cigándi ref. iskolában a gyer
mekek fele megkapta. Súlyosabb 
eset eddig nem fordult elő.

— Népszámlálási eredmé
nyek Múlt számunkban közöltük, 
hogy a most befejezett népszám
lálás adatai szerint, Ricsén a sza
porodás 35°/o-ot tett ki az 1930 
évi népszámlálással szemben. Most 
módunkban van közölni a többi 
bodrogközi adatot - a két Roz- 
vágy kivételével ezek még nem 
érkeztek be - összevetve az utolsó
népszámlálás adataival. Ez utób
biakat zárójelben közöljük. Tehát.
Zemplénagárd 1958 lélek (1684)
Révleányvár 1081 * (632)
Cigánd 4726 „ (3840
Karcsa 2331 „ 2068 |
Pácin 2150 „ ( )
Lácza 1421 „ (1368)
Dámócz 752 * ( 728)
Cséke 257 „ ( 252)
Sémién 755 „ (712)

örömmel látjuk tehát, hogy ál
talában kielégítő a létrám szapo
rulat Kivéve Lácát, Dámócot, Sem- 
iént és Csékét, ahol úgy látszik a
nemzetpusztitó .egyke* lett úrrá 
A bodrogközi járás összlelekszama 
igy is elérte a 20.000 et.

_ phöbus lámpa az újkor 
csodája. Szépen világit, olcsó 
az üzemköltsége, egyszerű a 
kezelése. ARDÓ JÓZSEF Buda 
pest, VI. Vimos császár-ut 43- 
- A cigándi szövőtanfolyam 

műsoros tea estélyt rendezett költ- 
séeeinek részbeni fedezésére. Az 
estély nagyon szépen sikeiMi úgy 
erkölcsi, mint anyagi tekintetben.

Mintegy 160-an vettek részt a köz
ségből. A műsoron sok kedves 
vers páros jelenet és énekszám 
szerepelt. A szövőtanulók közül 
Csáki Erzsébet, Munkács, Anna, 
Oláh Juliska, Fodot Etelka és Tér
jék Erzsébet ;és rajtuk kívül még 
Nagy Eszter, Elefánt Miksa és 
Sípos Lajos tanfolyamvezető buz- 
gólkodtak az estély sikerén. Sípos 
Lajosé volt a rendezés és konfe- 
rálás munkája is. Nagy erkölcsi 
erőt jelentett az este sikerére a 
község úri közönségének támoga- 
t£sa

— Szorgalmas munka örö
möt hoz. E címmel egy cigándi 
iskolás gyermektől kaptuk az alábbi 
sorokat: „Magyarország legna
gyobb részben földművelésből él. 
Sok embernek örömet hoznak az
zal, hogy öreg korában adnak neki 
jutalmat. 1930. év dec. 11-én 
Cigándon is örömet hoztak egy 
Fodor Antal nevű embernek. Az 
ünnepély délután 2 órakor kez
dődött. Elénekeltük a „Himnuszt 
éneklés után megnyitotta az ün
nepélyt ifj. Kertész János, Cigánd 
község bírója. Aztán a főszolgbiró 
úr beszélt, elmondta, hogy milyen 
szorgalmasan, hűségesen dolgo
zott Fodor Antal 40 éven át. Fő
szolgabíró úr átadta neki az aján
dékot : 100 pengőt s egy oklevelet. 
Megmondta, hogy őrizze meg még 
az utódja is. Beszélt a tiszteletes 
úr is. Az ünnepélyt a „Hiszekegy 
eléneklésével fejeztük be" — 
(Örömmel adjuk tudtul Fodor An
tal megtiszteltetését s igen örü
lünk annak is, hogy akadt olyan 
bodrogközi egyszerű gyermek is, 
aki nemcsak elolvassa lapunkat, 
de annak kedves ákum-bákumjai- 
val munkatársává is szegődött.)

- „Miss Magyarország" be
vonulása Miskolcra. A Színházi 
Élet uj száma bő és részletes ri
portban, rengeteg képpel illuszt
rálva számol be Tasnády Fekete 
Mária bevonulásáról szükebb ha
zájába, Miskolcra. A Színházi Elet 
egyes példányainak ára egy pengő, 
negyedévi előfizetési dij 10 pengő, 
kiadóhivatal: Budapest, VI., Aradi
utca 8.

Szerkesztői üzenetek
K. I. Ricse. Egy angol mértföld (1760 

várd) több mint egy kilométer es pedig 
600 méterrel. Nem szabad összetevesztem 
a tengeri mértfölddel, ez 1 83 km.

Nemes József, Z.-agárd. Ez man 
teszi. S még hozzá fin. Őszinte szívvé 
gratulálunk hozzá, kedves Józsi bácsi.

K F. Cigánd. Képviselőnk eljárt s 
Ígéretet’ kapott arra nézve, hogy a most 
hetenkint 3-szor közlekedő vonatpár 
tavaszi menetrendben a hét minden nap
jára ki lesz terjesztve, szóval visszajön a 
régi bevált rendszer.

S. A. Cigánd. Hogy megette a farkas 
a telet? Nem ette meg! András bátyám
nak ez a véleménye. Eljön még a jeges, 
havas idő. A disznólép is vastagabb az 
idén a hátsó vége felé. No majd meg
látjuk, ha az Isten éltet.

G. I. Cigánd. „Előfizetek a Bodrogközre 
— Írja egyik olvasónk — az én példá
nyomat pedig tessék a sógorom szamara 
átírni. “ Köszöntjük kedves hívünket. Ebből 
is látjuk, hogy szükség van reánk. A .mi 
bajainkat csak a ,mz‘ újságunk tárhatja 
fel legőszintébben és orvosságot csak 
azoktól remélhetünk, akik eddig is barát
sággal és szeretettel a bodrogközi nép 
mellett állottak." — Szép szavak, igaz 
szavak.

futor
(szénsavas takarmánymész) 

csontképző tápszer állatoknak. 
Gyártja: CHINOIN Rt. 

Kilogrammja 36 fillér. 
Gyógyszertár: Ricse.


